
                        
 

2023 年 12 月１日 

各 位 

 

会  社  名 山下医科器械株式会社  

代表者氏名 代表取締役  執行役員  社長   山下  尚登  

問 合 せ先 取締役  執行役員   𠮷田  弘幸  

（ＴＥＬ 092-402-2950） 

 

 

 オフィスカジュアル導入のお知らせ  
 

 

当社は、2023 年 12 月から新たなドレスコードとして「オフィスカジュアル」を導入いたしま

したので、お知らせいたします。 

 

記  

 

当社は ESG 基本方針をもとに、働き方改革や多様性の推進、職場環境改善などの取り

組みを進めており、その一環として「オフィスカジュアル」を導入いたしました。  

働きやすい自由な服装で執務することで、業務効率の向上と自主性、創造性の発揮を促

し、イノベーション創出の一助になることを目的としています。また、SDGs における「13.気候

変動に具体的な対策を」を念頭に、気候の変化や体調に応じて各自で適切な服装を選択

することで過度な空調を控えることになり、脱炭素社会の実現・地球温暖化対策への貢献

にもつなげてまいります。 

 

開始日  2023 年  12 月  １日  (金 ) 

対象社員  

以下事業所の男性社員（間接職） 

経営企画室、経営管理部、監査室、情報システム室、人事戦略  

本部、各事業所の管理薬剤師、MAL 事業部  （鳥栖物流センター、 

鳥栖 SPD センター、福岡 SPD センター） 

実施内容  

基本ガイドライン 

・清潔感  

・落ち着いた社会人らしい服装  

・TPO に対応した服装  （Time/時間）、P（Place/場所）、O（Occasion/場合） 

 

※尚、今回のオフィスカジュアルの導入は、スーツでの執務を禁止するものではありません。 

 

お取引先をはじめとするステークホルダーの皆様におかれましては、本取り組みへのご理

解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

以上 

 


